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RESOLUCIÓN No. 226 / SOLICITUD 206-2017 /13-11-2017 / RESP. /27-11-2017. 
 
 
 

UNIDAD   DE  ACCESO   A   LA   INFORMACIÓN PÚBLICA, Santa Tecla, a las nueve horas con  
treinta minutos del día veintisiete de noviembre dos mil diecisiete. ---------------------------------------------- 
 
CONSIDERANDO: 
 

1. Que en fecha trece de noviembre de dos mil diecisiete, se recepcionó solicitud de 
información a nombre de --------------------------------------------------------, quien en calidad de 
ciudadana, hace los siguientes requerimientos que literalmente DICE: “BUENAS TARDES 
ME DIRIJO A USTEDES PARA HACERLES LA SOLICITUD DE PROPORCIONARNOS 
UN LISTADO DE PROYECTOS QUE SE ENCUENTREN EN LA ETAPA DE EJECUCIÓN 
HASTA LA FECHA O PROYECTOS FINALIZADOS HASTA 2017 A NIVEL DE SANTA 
TECLA, LO MAS ACTUALIZADO POSIBLE. SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACIÓN:                 
1. NOMBRE COMPLETO DEL PROYECTO. 2. MONTO DEL PROYECTO.  3. UBICACIÓN. 
4. TIPO DE OBRA. 5. FUENTE DE FINANCIAMIENTO. 6. NÚMERO DE BENEFICIARIOS. 
7. ETAPA DEL PROYECTO. 8. PORCENTAJE DE AVANCE FISICO Y FINANCIERO”; y 
según correo de fecha  diez de los corrientes, la solicitante aclara lo que en su esencia 
DICE: “LA INFORMACIÓN SOLICITADA ERA REFERENTE A UN LISTADO DE 
INFRAESTRUCTURA QUE SE ENCUENTRAN EN EJECUCIÓN EN ESTE MOMENTO O 
FINALIZADOS A JUNIO DEL 2017”. Por lo anterior la Suscrita Oficial de Información, 
CONSIDERA: -------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

2. Que para dar respuesta  a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información 
Pública, realizó gestiones internas ante la Dirección de Desarrollo Territorial, para la 
recopilación de la información solicitada.---------------------------------------------------------------------- 
 

3. Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal  “ c y d”,  61, 66, 
71, de la Ley de Acceso a la Información Pública; la Suscrita Oficial de Información, 
RESUELVE: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
4. Concédase la información solicitada: a) Nómina de PROYECTOS QUE SE ENCUENTRAN 

EN LA ETAPA DE EJECUCIÓN Y FINALIZADOS HASTA JUNIO DE 2017, 
DETALLÁNDOSE: NOMBRE COMPLETO DEL PROYECTO, MONTO DEL PROYECTO, 
UBICACIÓN, TIPO DE OBRA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO, NÚMERO DE 
BENEFICIARIOS, ETAPA DEL PROYECTO, PORCENTAJE DE AVANCE FÍSICO Y 
FINANCIERO. b) Se adjuntan documentos en formato pdf.--------------------------------------------- 

 
5. NOTIFÍQUESE, la presente resolución de respuesta escaneada en formato pdf,                   

al correo electrónico ------------------------------------------ para los efectos legales consiguientes.- 
 
 
 
 

  
LICDA.  CARMEN ELENA RODRÍGUEZ TORRES 

       OFICIAL DE INFORMACIÓN 
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